ST. MONTFORT SCHOOL, BHOPAL

SMS/CIR/2025-2026/23 Date: 09.10.2025

Dear Parents/Students,

Greetings from St. Montfort School, Bhopal.

Kindly take note of the following important information and upcoming events:

1. The **Parent-Teacher Meeting (PTM)** will be held on **11 October 2025 (Saturday)**. Parents are requested to attend and discuss their ward's progress with the respective teachers.

ROLL NO.	TIMINGS	ROLL NO.	TIMINGS
1-10	07:45 to 08:30 AM	11-20	08:30 to 09:15 AM
21-30	09:15 to 10:00 AM	Lunch Break	10:00 to 10:15 AM
30-40	10:15 to 11:00 AM	40 and above	11:00 to 11:45 AM

Note: All those who have not paid the School & Bus Fee are requested to submit it on or before 11.10.2025. The Half Yearly Report Card of your ward will be dispersed through your ward.

- 2. As part of the Clean India Movement, students of Classes III to VIII are participating in the activity of filling plastic waste into plastic bottles (Eco-bricks).
 - Participation in this activity is **mandatory** for all students.
 - Each participating student will earn **3 points** for their class. For every student who does not participate, **3 points each student will be deducted** from the class score.
 - Example: If out of 40 students, 30 participate (30×3=90) and 10 do not (10×3=30), the class will earn **60 points**.
 - The last date for submission of completed eco-bricks is 14 October 2025.

All the parents are requested to encourage your ward to participate in this Clean India Movement.

- 3. The **Diwali Vacation** will be from **18 October 2025 to 23 October 2025**. School will reopen on **Friday, 24 October 2025**.
- 4. The **Annual Cultural Celebration** will be held on: -
 - For Classes III to V On 21 November 2025
 - For Classes VI and above On 22 November 2025.
 - For Classes Nurser to KG-II On 28 November 2025
 - For Classes I & II On 29 November 2025.

We request all the parents to schedule their other programs (if any) accordingly as it is compulsory for all the students to participate in the Annual Cultural Celebration.

- 8. A **Zero Period (1 hour)** has been scheduled for Annual Function practice. The remaining **five hours** will be used for regular academic classes. Students must bring their books as per the timetable.
- 9. The school will switch to **Winter Timings and Winter Uniform** from **03 November 2025**. Students are requested to keep their winter uniforms ready.

Principal

St. Montfort School, Bhopal

सेंट मॉन्टफोर्ट स्कूल, भोपाल

SMS/CIR/2025-2026/23 दिनांक: 09.10.2025

प्रिय अभिभावकगण / विद्यार्थियों, सेंट मॉन्टफोर्ट स्कूल, भोपाल की ओर से सप्रेम शुभकामनाएँ। कृपया नीचे दी गई महत्वपूर्ण जानकारी एवं आगामी कार्यक्रमों पर ध्यान दें —

अभिभावक-शिक्षक बैठक (PTM) दिनांक 11 अक्टूबर 2025 (शनिवार) को आयोजित की जाएगी।
 अभिभावकों से अनुरोध है कि वे अवश्य उपस्थित हों और अपने बच्चे की प्रगति के बारे में संबंधित शिक्षकों से चर्चा करें।

क्रमांक (रोल नं.)	समय	क्रमांक (रोल नं.)	समय
1 – 10	07:45 से 08:30 पूर्वाह्न	11 – 20	08:30 से 09:15 पूर्वाह्न
21 – 30	09:15 से 10:00 पूर्वाह्न	भोजन अवकाश	10:00 से 10:15 पूर्वाह्र
31 – 40	10:15 से 11:00 पूर्वाह्न	41 और उससे ऊपर	11:00 से 11:45 पूर्वाह्न

नोट: जिन अभिभावकों ने अभी तक विद्यालय एवं बस शुल्क का भुगतान नहीं किया है, वे कृपया 11.10.2025 तक जमा कर दें। आपके बच्चे का **अर्द्धवार्षिक परीक्षा परिणाम पत्रक (रिपोर्ट कार्ड**) आपके बच्चे के माध्यम से वितरित किया जाएगा।

- 2. स्वच्छ भारत अभियान के अंतर्गत कक्षा III से VIII के विद्यार्थी प्लास्टिक कचरे को प्लास्टिक बोतलों में भरकर (ईको-ईंट / Eco-brick) तैयार करने की गतिविधि में भाग लेंगे।
 - इस गतिविधि में सभी विद्यार्थियों की भागीदारी अनिवार्य है।
 - 。 प्रत्येक सहभागी विद्यार्थी को अपनी कक्षा के लिए 3 अंक प्राप्त होंगे।
 - o जो विद्यार्थी भाग नहीं लेंगे, उनकी कक्षा से **प्रति विद्यार्थी 3 अंक** काटे जाएंगे।
 - उदाहरण: यदि किसी कक्षा में 40 विद्यार्थी हैं, और उनमें से 30 ने भाग लिया (30×3=90) तथा 10 ने नहीं (10×3=30), तो कुल कक्षा को 60 अंक प्राप्त होंगे।
 - पूर्ण किए गए ईको-ब्रिक्स जमा करने की अंतिम तिथि 14 अक्टूबर 2025 है।
 सभी अभिभावकों से अनुरोध है कि वे अपने बच्चों को इस स्वच्छ भारत अभियान में सक्रिय रूप से भाग लेने के लिए प्रेरित करें।
- 3. **दीवाली अवकाश** दिनांक **18 अक्टूबर 2025 से 23 अक्टूबर 2025** तक रहेगा। विद्यालय **24 अक्टूबर 2025 (शुक्रवार)** को पुनः खुलेगा।
- 4. वार्षिक सांस्कृतिक समारोह (Annual Cultural Celebration) की तिथियाँ इस प्रकार हैं
 - कक्षा III से V 21 नवम्बर 2025
 - कक्षा VI एवं उससे ऊपर 22 नवम्बर 2025
 - o कक्षा नर्सरी से KG-II 28 नवम्बर 2025
 - o कक्षा I एवं II 29 नवम्बर 2025

सभी अभिभावकों से अनुरोध है कि वे अपने अन्य कार्यक्रम (यदि कोई हों) इन तिथियों के अनुसार निर्धारित करें, क्योंकि **सभी** विद्यार्थियों की भागीदारी अनिवार्य है। 5. वार्षिक समारोह अभ्यास (Annual Function Practice) हेतु एक घंटे का शून्य पीरियड (Zero Period) निर्धारित किया गया है।
शेष पाँच घंटे सामान्य कक्षाओं के लिए रहेंगे।
विद्यार्थियों को अपने समय सारिणी (Timetable) के अनुसार पुस्तकें लानी होंगी।

6. विद्यालय में **शीतकालीन समय (Winter Timings)** एवं **शीतकालीन पोशाक (Winter Uniform)** का पालन **3** नवम्बर **2025** से प्रारंभ होगा।

विद्यार्थियों से अनुरोध है कि वे अपनी शीतकालीन वर्दी समय पर तैयार रखें।

प्रधानाचार्य

सेंट मॉन्टफोर्ट स्कूल, भोपाल